РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25 марта 2015 г.                        № 50                                     х.Хуторской

«Об утверждении плана обеспечения населения, объектов экономики и социальной сферы Кировского сельского поселения водой в режиме ограниченного водопользования»

В целях обеспечения населения, объектов экономики, социальной сферы Кировского сельского поселения водой в режиме ограниченного водопользования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кировское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план обеспечения населения, объектов экономики и  социальной сферы Кировского сельского поселения водой в режиме  ограниченного водопользования (приложение).
2. Копию настоящего постановления направить в МУП ЖКХ «Порядок» Кировского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кировского

сельского поселения                                                                        Л.А.Кузьмина
Приложение

к Постановлению администрации
                                                                Кировского сельского поселения

                                от «25»марта  2015 года №50

План
обеспечения населения, объектов экономики и социальной сферы Кировского сельского поселения водой в режиме ограниченного водопользования.

1. Источниками водоснабжения населенных Кировского сельского поселения являются артезианские скважины:

- х. Хуторской, Ергинском артезианском бассейне, четыре артезианских скважин;
- п. Красностепной, Ергинском артезианском бассейне, одна артезианская скважина;
-п. Уланский, , Ергинском артезианском бассейне, одна артезианская скважина;
2. Резервные источники водоснабжения на территории Кировского сельского поселения отсутствуют.

3. Имеются резервуары и водонакопительные башни, имеющие запас воды и являющие частью технологической цепочки водоснабжения. Резервуаров, специально предназначенных  для накопления чистой воды нет. На насосных станциях второго подъема предусмотрена заправка водоналивного транспорта. (Приложение № 1)

4. Возможные ситуации и перечень необходимых мер по обеспечению водой населения Кировского сельского поселения:

- при выходе из строя насосных станций, если невозможно их восстановить в течении в одних суток, водоснабжение будет осуществляться водоналивным транспортом;

- при снижении дебита скважин, в частности в летнее время, также будет использоваться водоналивной транспорт;

5. Порядок оповещения членов КЧС и ПБ Кировского сельского поселения, руководителей служб, организаций поселения о введении ограниченного водопользования:

5.1. Собрать КЧС и ПБ Кировского сельского поселения.

5.2. Проанализировать сложившуюся ситуацию на территории Кировского сельского поселения.

5.3. Доложить в ЕДДС Зимовниковского района по тел.3-35-05.

5.4. Провести оповещение граждан проживающих на территории Кировского сельского поселения о введении режима ограниченного водопользования, местах раздачи воды, периодичности и сроков ее подвоза.

5.5. Согласовать действия с МУП ЖКХ «Порядок» «Коммунальщик» Кировского сельского поселения предоставляющей технику для подвоза воды.

5.6. Определить необходимый маршрут для подвоза воды при изменении режима функционирования водоснабжения на территории Кировского сельского  поселения.

5.7. Организовать подвоз и раздачу воды.

5.8. Обратиться к МУП ЖКХ «Порядок» Кировского сельского поселения для проведения ремонта водопровода и очистки воды.

5.9. При ликвидации ЧС прекратить подвоз воды.

6. Для подвоза воды на территории Кировского сельского поселения привлекается транспорт МУП ЖКХ «Порядок Кировского сельского поселения, срок подготовки транспорта в течение трех часов.

7. Организация управления и взаимодействие сил и средств производится КЧС и ПБ Кировского сельского поселения. Оповещение граждан при изменении режима функционирования водоснабжения на территории Кировского сельского поселения будет осуществляться путем развешивания объявлений, проведением собраний граждан, подворного обхода, через квартальных, с предоставлением информации о времени, дате и местах подвоза и раздачи воды.

8. Контроль и наблюдение за качеством питьевой воды осуществляет Роспотребнадзор.

9. Нормы водоснабжения населения, объектов социальной сферы в соответствии с «Ведомственными строительными нормами ВСН ВК4-90» приняты: минимальная норма 31 л в сутки для взрослого и 33,5 л в сутки для детей от 1 года - 14 лет и кормящих женщин.

Приложения:

Приложение № 1: «Объемы и местоположение запасов воды на территории Кировского сельского поселения».
Приложение № 2: «Схема оповещения населения при изменении функционирования водоснабжения на территории Кировского сельского поселения».
Приложение № 3: «Сведения о наличии водоналивного транспорта в МУП ЖКХ «Порядок»  Кировского сельского поселения».
Приложение № 4: «Ориентировочный объем потребления воды при измененном режиме водопользования в Кировского сельского поселении»

Приложение: № 5: «Ответственные за подвоз воды на территории Кировского сельского поселения».

Приложение: № 6: «Маршруты движения водоналивного транспорта Кировского сельского поселения».
Приложение №1

Объемы и местоположение запасов воды

на территории Кировского сельского поселения, Зимовниковского района.

Таблица №1

	п/п
№
	название населенного пункта
	водозаборы

	Кол. артезианских и каптажных колодцев
	количество водонапорных башен и  резервуаров

питьевой воды
	объемы запаса воды м3

	1
	х. Хуторской
	Ергинском артезианском бассейне
	4-арт.
	4 башни «Рожновского»
	15м3

	2
	п. Красностепной
	Ергинском артезианском бассейне
	1-капт.скваж.
	башня «Рожновского»
	15м3

	3
	п. Уланский
	«Ергинском артезианском бассейне
	1-капт.колод..
	башня «Рожновского»
	15м3

Приложение № 2

Схема оповещения населения при изменении функционирования водоснабжения на территории Кировского сельского поселения

[image: image1]
Оповещение граждан при изменении режима функционирования водоснабжения проживающих на территории Кировского сельского поселения осуществляется путем развешивания объявлений, проведении сход, собраний граждан, путем подворного обхода, через квартальных, через средства звукового оповещения населения предоставлением информации о времени, дате и местах раздачи воды.

Приложение №3

Сведения о наличии водоналивного транспорта в МУП ЖКХ «Порядок» Кировского сельского поселения

Таблица №2

	№ п/п
	Тип техники
	Марка машины
	Гос.номер
	Год выпуска
	Вмести-мость ёмкости
	Адрес нахожд. Техники
	Назначение
	собственник

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-.

Приложение № 4

Ориентировочный объем потребления воды при  измененном  режиме водопользования Кировском сельском поселении.

Таблица №3

	п/п

№
	Наименование населенного пункта
	Численность

населения
	Среднесуточная норма потребления питьевой воды 32,3 м3

	1
	х. Хуторской
	991 чел.
	35,9 м3

	2
	п. Красностепной
	623 чел.
	20,2 м3

Примечание: Минимальная норма потребления воды населением в сутки в соответствии с «Ведомственными строительными нормами ВСН ВК4-90» приняты: минимальная норма 31 л - сутки для взрослого и 33,5 л в сутки для детей от 1 года – 14 лет и кормящих женщин.

Приложение № 5

Ответственные за подвоз воды на территории

Кировского сельского поселения

	№

п/п
	Организация, осуществляющая подвоз питьевой воды
Ф.И.О. руководителя

кон.тел.
	Ответственный Администрации Кировского сельского поселения  за подвоз питьевой воды

Ф.И.О., кон.тел.
	Ответственный за встречу и раздачу  питьевой воды

Ф.И.О., кон.тел.
	№ маршрута, объем воды в литрах

	1.
	МУП ЖКХ «Порядок»

	Специалист по жилищно-коммунальному хозяйству Сайханов Ш.Р.
	Директор МУП ЖКХ «Порядок»
	Маршрут №1,

Приложение №6

Маршруты движения водоналивного транспорта

на территории Глубокинского городского поселения

 1. Маршрут движения № 1: х.Хуторской, п. Красностепной, п.Поверенный, п.Уланский, х.Грабовский, п. Донцов, х. Малый Гашун.
КЧС и ПБ Кировского сельского поселения

х. Хуторской

п. Донцов

п. Красностепной

п. Уланский

х. Малый Гашун

х. Грабовский

PAGE
7

[image: image2.png]

[image: image3.png]1. MosepenHsit